
2024 年 11 月 11 日 

 

面会方法変更のお知らせ 

 

医療法人社団寿光会 

介護老人保健施設エスポワール成田 

施設長 飯島 好文 

 

 

立冬の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

御家族様におかれましては、平素より施設運営にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

 11 月 18日より面会方法が一部変更となります。変更点は、下記の通りです。 

 

 

記 

 

1.）おやつをお持ちになる方（飲食物の品数） 

  食べ物 1種類、飲み物 1種類でお願い致します。たくさんおやつを召し上がることに 

より体調不良になる方や夕食に差し障りが出る方がいらっしゃる為です。 

 

2.）1階ホールへの入所者様の送迎（おやつ有面会の方のみ） 

  14 時開始、15時開始ともに時間になりましたら、お客様ご自身で入所者様の 

フロアへ行きお迎えをしていただき 1階ホールで、面会をお願いします。 

  テーブル消毒の観点から 14時・15時ともに 14時 50分・15時 50分になりました 

ら、お客様ご自身でフロアへ入所者様のお送りをお願い致します。 

 

おやつ無し面会の方は、変更ございません。ご理解、ご協力をお願い致します。 

裏面もご確認よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 



外出・外泊のお知らせ 

                                2024.11.18 改訂 

 申込期限 

申込者 

出発・帰設 

対応時間 

帰設後発熱等の体調不良が発生した場合

の対処 

外泊時 

施設療養費 

 

 

外 泊 

 

(入浴調整がある為) 

3 日前まで 

フロア看護師 

 

9：00 

～ 

16：00 

 

【個室対応】 

その際はご相談させて 

いただきます。 

上限 7泊 8日まで 

382 円/日 

1 割負担 

(外泊初日と最終日以外・月 6

日を限度で算定) 

 

外 出 

(入浴調整がある為) 

3 日前まで 

フロア看護師 

9：00 

～ 

16：00 

【個室対応】 

その際はご相談させて 

いただきます。 

 

※外泊・外出中に発熱等の体調不良が発生した場合は、速やかに施設までご連絡ください。 

変更後も当施設におきましては重症化リスクの高い高齢者の方が多数ご入所されております。 

皆様の感染対策の徹底によって外出・外泊を安全におこなうことができます。施設内でクラスターが発生した場合は、

外泊・外出・面会の中止となってしまう為、皆様のご理解・ご協力を重ね重ねお願い申し上げます。 

 

面会（月曜日～土曜日実施、日曜日・祝日・年末年始不可）のお知らせ 

面会者制限 面会場所 面会方法 面会可能時間 飲食物持込がある場合 

おやつ有 

・16 歳以上 

の方 2名まで 

1F ホール 

【飲食は 1Ｆホー

ルのみ可能】 

対面 14：00～14：50 

15：00～15：50 

入所者様のフロアへの

送迎は、お客様ご自身

でお願い致します。 

・受付時に内容をお伝えください。 

・飲食は 1F ホールで入所者様のみ飲食

可、面会者様はマスクを外さず飲食もご

遠慮ください。 

・食べ物 1 点、飲み物 1 点でお願いしま

す。 

おやつ無 

・16 歳以上 

の方 2名まで 

入所フロア

デイルーム 

【飲食不可】 

対面 14：00～16：00 

（1時間以内で 

お願い致します） 

※居室での面会はご遠慮ください。（居室

見学をご希望の際は職員にお声がけくだ

さい） 

 

・16 歳以下の方

を含む場合 

・3名以上 

になる場合 

風除室 窓越し 

ドアホン 

使用 

① 14：00～14：30 

又は 

② 15：00～15：30 

 

※面会のご予約は、お電話又は窓口で 9：00～17：30の間にお願いします。（左記時間以外は対応できかねます） 

※面会にいらした際、ケアの最中の場合はお待ちいただく場合がございます。 

※1Fにて検温、手指消毒、面会表のご記入後、職員がご案内致します。 

※飲食用テーブルの数に限りがある為、面会予約時におやつの有無を確認いたします。 

※喉の痛み、咳、痰、2週間以内に 37℃以上の発熱、発熱者との接触等がある場合面会はご遠慮ください。 

※ご面会時のマスクの着用は必須とさせていただきます。 

※ウレタンマスクや布マスクは不可、不織布マスクでお願いします。 

医療法人社団寿光会 介護老人保健施設エスポワール成田 


